附件24

关于选择企业职工基本养老金领取地的通知

      同志:

您于    年  月起在我局（中心）领取基本养老金（现每月   元），经查明您同时在      社会保险局（中心）也领取基本养老金，不符合国家相关规定。根据人社部发〔2009〕187号文关于“重复领取基本养老金的参保人，由社会保险经办机构与本人协商保留其中一个基本养老保险关系并继续领取待遇，其它的养老保险关系应予清理，个人账户剩余部分一次性退还本人”，以及人社部规〔2016〕5号文“《暂行办法》实施之后重复领取基本养老金的参保人，由本人与社会保险经办机构协商确定保留其中一个养老保险关系并继续领取待遇，其他的养老保险关系应予以清理，个人账户剩余部分一次性退还本人”的规定，您只能在其中一处领取基本养老金。因此，特通过此书面方式与您协商，请您自收到本通知之日起30天内，将《选择企业职工基本养老金领取地确认书》返回我局（中心）。我局（中心）将根据您的选择情况作出如下处理：

1．如您选择在我局（中心）继续领取基本养老金，我局（中心）在确认您放弃在对方领取基本养老金后，会继续发放您的基本养老金并保留养老保险关系。

2．【个人账户余额大于重复领取养老金金额的情形】如您选择在对方领取基本养老金，我局（中心）将从   年  月起停发您的养老金，截止停发之月您的个人账户余额还有    元。我局（中心）将自动清理您的养老保险关系，个人账户余额在扣除2010年1月后重复领取的养老金后，将通过您原基本养老金银行账户退还，请查收。

【个人账户余额不足抵扣重复领取养老金金额的情形】如您选择在对方领取基本养老金，我局（中心）将从   年  月起停发您的养老金，截止停发之月您的个人账户余额还有    元，不足以抵扣您2010年1月至停发当月已重复领取的养老金    元。我局（中心）将自动清理您的养老保险关系，您个人账户余额抵扣不足部分的金额    元应在    年    月    日前退回我局（中心）如下账户：

开户名称：

开户银行：

银行账号：

【个人账户余额为零的情形】如您选择在对方领取基本养老金，我局（中心）将从    年    月起停发您的养老金，截止停发之月您的个人账户余额为零。您2010年1月至停发当月已重复领取的养老金

    元。我局（中心）将自动清理您的养老保险关系，您应在   年  月 日前将重复领取的养老金    元退回我局（中心）如下账户：

开户名称：

开户银行：

银行账号：

3．如30天内（以邮戳时间为准）未收到您《选择企业职工基本养老金领取地确认书》的，视同您放弃把我局（中心）作为基本养老金领取地，我局（中心）将按上述第2种办法处理。

如对以上内容有异议，可自收到本通知之日起60日内向行政复议机关申请行政复议，或在6个月内向有管辖权的人民法院提起行政诉讼。

特此通知。

联系地址：                      邮政编码：

联 系 人：                      联系电话：

       社会保险局（中心）

     年  月  日

本通知书一式两份，基本养老金领取人和社会保险局（中心）各一份

送 达 回 执

	受送达人

	送 达 内 容
	关于选择企业职工基本养老金领取地的通知

	送 达 人
	                     年    月   日

	签 收 人
	                年    月   日

	备 注